РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Созыв  IV                                                                                     28 февраля 2023 г.

Сессия 30                                                                                                  с.Кужмара

№ 257
О внесении изменений в решение Собрания депутатов
от 15 октября 2021 года № 152 «Об утверждении Положения

о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кужмарского сельского поселения»
Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 г.
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ Постановление Правительства РФ от 29 декабря 2022 г. № 2516 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. № 336», Уставом Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Кужмарского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения от 15.10.2021 года № 152 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кужмарского сельского поселения» (в редакции Решений от 26.11.2021 г. № 165, от 25.05.2022 г. № 206, от 26.12.2022 № 232) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 2.4. дополнить предложением следующего содержания:
«В случае если профилактический визит проведен в течение 3 месяцев до даты проведения планового контрольного мероприятия, контрольный орган вправе принять решение об исключении планового контрольного мероприятия из плана плановых контрольных мероприятий.»

1.2. В абзаце первом пункта 3.4.1 Положения слова «В 2022 году» заменить словами «В 2022-2023 годах»;

1.3. Абзац пятый подпункта «а» пункта 3.4.1 Положения изложить в следующей редакции:

«при выявлении индикаторов риска нарушения обязательных требований;»;

1.4. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.8.1 следующего содержания:
 «3.8.1 В планы проведения плановых проверок на 2023 год при осуществлении муниципального контроля включаются плановые контрольные (надзорные) мероприятия, плановые проверки только в отношении объектов контроля, отнесенных к категориям чрезвычайно высокого и высокого риска, опасным производственным объектам II класса опасности.».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу после его обнародования.

Глава Кужмарского сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов                                                 Л.М.Смирнова